[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                          РЕШЕНИЕ
     19.12.2017.                                                                        № 70
     г.п. Дубровка

Об утверждении отчета о выполнении программы

приватизации (продажи) муниципального имущества

МО «Дубровское городское поселение» за 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» «Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001. № 178-ФЗ, Уставом МО «Дубровское городское поселение», согласно Положения «О порядке приватизации муниципального имущества МО «Дубровское городское поселение», утвержденного решением совета депутатов от 29.06.2007г. № 42 (с изменениями и дополнениями от 14.06.2011. № 29), совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
  1. Утвердить отчет о выполнении программы приватизации (продажи) муниципального имущества МО «Дубровское городское поселение» за 2017 год согласно приложения к настоящему решению.

2.   Опубликовать данное решение в газете «Вести Дубровки».

3.   Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджетному контролю, муниципальному имуществу, налогам, инвестициям и экономическому развитию.

Глава муниципального образования

Т.Г. Куликова
Приложение

к решению совета депутатов

МО «Дубровское городское поселение»

от  19.12.2017. № 70
Отчет

о выполнении программы приватизации (продажи) муниципального имущества МО «Дубровское городское поселение» за 2017 год

В 2017 году в ходе выполнения решения Совета депутатов МО «Дубровское городское поселение» от 12.01.2017 №5 «Об утверждении программы приватизации (продажи) муниципального имущества МО «Дубровское городское поселение» на 2017 год» (с изменениями - решение № 48 от 17.10.2017г.), администрацией МО «Дубровское городское поселение» было принято решение об условиях приватизации объекта муниципальной собственности, включенного в Программу приватизации на 2017 год (далее – Программа).

Данные о приватизации объектов муниципальной собственности:
	№

п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный) номер
	Характеристика
	Срок приватизации

	1
	право собственности на нежилое помещение
	г.п. Дубровка, ул. Ленинградская дом 3, пом.3
	47:07:0467001:3137
	Общ. пл.287,7  кв. м., назначение помещения –

нежилое, 3 этаж
	не позднее 31 декабря 2017г.

	2.
	право собственности на недвижимое имущество:

- земельный участок;

- здание бани
	г.п. Дубровка

ул. Советская:

участок

№ 39/1

дом  39/1
	47:07:0801016:0034

47-78-12/032/2007-285
	площадь 1160  кв. м., разрешенное использование: для эксплуатации здания бани;

площадь 918 кв.м.
	не

позднее 31.12.17г.

              Доход бюджета МО «Дубровское городское поселение» от приватизации муниципального имущества  включенного в Программу составил:

 3 270 000  + 1 750 000 = 5 020 000 руб.

При принятии решений об условиях приватизации муниципального имущества администрация в своей работе руководствовалась следующими нормативно-правовыми актами:

Гражданским кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001. № 178-ФЗ;

Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

Положением «О порядке приватизации муниципального имущества МО «Дубровское городское поселение», утвержденного решением совета депутатов от 29.06.2007. № 42 (с изменениями и дополнениями от 14.06.2011. № 29).